Управление образования Администрации города Ижевска
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением отдельных предметов»
Устиновского района г. Ижевска

ПРИКАЗ
«15» марта 2025                                   №84–2 к

Ижевск

Об организации приема обучающихся в 1 класс

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 июля

1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения РФ ОТ 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема граждан

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования» (в редакции от 30.08.2023 №642), приказом Министерства просвещения РФ

от 29.03.2022 №А3-352/03 «О направлении типового Административного регламента по

предоставлению услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию», приказом

Министерства образования и науки УР «Об утверждении порядка предоставления

государственной образовательной организацией, реализующей образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования  на территории Удмуртской

Республики государственной услуги», приказом Управления образования Администрации города

Ижевска от 14.03.2025 №164 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями муниципального образования «Город Ижевск»» в целях обеспечения

информационной открытости деятельности школы, повышения качества и доступности

предоставляемых услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием документов от заявителей в 1 класс на 2024-2025 учебный год начать 01 апреля 2025

года согласно графику:

1.1. прием документов от заявителей при личном обращении:

01.04.2025 – 15:00 – 17:00  каб. 315, 314, 313, 312, 311;

с 02.04.2025 по 31.05.2025 каждый четверг  с 17:00 до 18:30  каб.218;

с 01.06.2025  по 05.09.2025 каждый вторник  с 13:00 до 15:00 приемная.

1.2. прием заявлений в форме электронного документа:

с 01.04.2025 с 15:00 по 05.09.2024  ежедневно без ограничения времени.

1.3. прием заявлений через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении:

с 01.04.2025 с 15:00 по 05.09.2024 ежедневно.

2. Назначить ответственных лиц за прием документов от заявителей:

2.1. Тимофеева С.В. – общее руководство и контроль, прием заявлений при личном приеме,

консультирование родителей (законных представителей) по вопросам записи детей в 1

класс (тел.36-24-11)

2.2. Захарова О.В. – осуществление  приема заявлений в форме электронного документа

через ЕПГУ, внесение и обработка заявлений в АИС «Электронная школа» -

электронный журнал.

2.3. Менькова Т.В., Харисова Е.О. – информирование и консультационная поддержка

родителей будущих первоклассников о возможности подачи заявления в 1 класс в

электронном виде, внесение и обработка заявлений, поданных при личном приеме в

АИС «Электронная школа» - электронный журнал.

2.4. Борисова М.Б. – получение заказных писем с уведомлением о вручении в почтовом

отделении.

2.5. Александрова Е.С., Антонова Г.Г., Балобанова Л.М., Бузмакова Т.А., Васильева Н.А.,

Василькова Д.С., Василькова Е.Н., Власова О.Е., Глазырина К.Д., Девятых Н.Н.,

Евсеева О.В., Ерцова И.В., Ершова Н.В., Загаина Н.А., Закирова Е.Б., Закурдаева О.А.,

Исаева Т.Н., Ишимова Н.В., Капитонова Е.С., Караваева Н.В., Корепанова А.М.,

Ковалькова П.П., Максимова М.Г., Маликова О.М., Мамедова М.Н., Марданова И.А.,

Менчикова Т.И., Напольских А.А., Орехова О.В., Осотова Т.Н., Павлова Н.Н.,

Перевозчикова О.Е., Петухова Н.Ю., Репникова О.В., Родионова Л.Н., Сабирова С.В.,

Самарина Р.В., Соковикова С.В., Сполохова И.С., Тихонова Т.Н., Тодерика А.А.,

Тодерика Н.Ю., Толстоброва С.Е., Тугбаева Е.В., Федоров А.В., Холмогорова И.П.,

Чеброва Л.Д., Черепанова Л.И., Чумакова Н.А., Шаракаева И.А. - осуществление

приема заявлений и документов при личном обращении 01.04.2025 с 15:00 до 17:00.

2.6. Богомирский А.М., Антонов А.В., Исаев С.А., Гордин С.Д. – обеспечение правопорядка

и безопасности на время большого скопления заявителей при личном обращении

01.04.2025 с 15:00 до 17:00.

3. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя) о приеме в школу.

4. Утвердить Процедуру записи детей в 1 класс на 2025-2026 уч.г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №32                                                                                        С.П. Чубукова

Ознакомлены:

Александрова Е.С.

Антонов А.В.

Антонова Г.Г.

Балобанова Л.М.

Богомирский А.М.

Борисова М.Б.

Бузмакова Т.А.

Васильева Н.А.

Василькова Д.С.

Василькова Е.Н.

Власова О.Е.

Глазырина К.Д.

Гордин С.Д.

Девятых Н.Н.

Евсеева О.В.

Ерцова И.В.

Ершова Н.В.

Загаина Н.А.

Закирова Е.Б.

Закурдаева О.А.

Захарова О.В.

Исаев С.А.

Исаева Т.Н.

Ишимова Н.В.

Капитонова Е.С.

Караваева Н.В.

Корепанова А.М.

Ковалькова П.П.

Максимова М.Г.

Маликова О.М.

Мамедова М.Н.

Марданова И.А.

Менчикова Т.И.

Менькова Т.В.

Напольских А.А.

Орехова О.В.

Осотова Т.Н.

Павлова Н.Н.

Перевозчикова О.Е.

Петухова Н.Ю.

Репникова О.В.

Родионова Л.Н.

Сабирова С.В.

Самарина Р.В.

Соковикова С.В.

Сполохова И.С.

Тимофеева С.В.

Тихонова Т.Н.

Тодерика А.А.

Тодерика Н.Ю.

Толстоброва С.Е.

Тугбаева Е.В.

Федоров А.В.

Харисова Е.О

Холмогорова И.П.

Чеброва Л.Д.

Черепанова Л.И.

Чумакова Н.А.

Шаракаева И.А.